
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кутейниковская основная общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

27.03.2020 г. с. Кутейниково № 59 

О мерах по реализации 
Указа Президента Российской 
Федерации от 25.03.2020 № 206. 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 
года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», 
распоряжения Губернатора Ростовской области от 27.03.2020 года № 60 «О 
дополнительных мерах по предотвращению распространения новой 
короновирусной инфекции (2019-nCoV)»), приказа Минобразования 
Ростовской области от 26.03.2020 № 224 «О мерах по реализации Указов 
Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206» и обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия работников и обучающихся 
образовательных организаций Чертковского района и на основании приказа 
РОО от 27.03.2020 г. № 108 «О мерах по реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 25.03.2020 № 206», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Администрации ОУ: 
1.1. приостановить с 30.03.2020 года по 03.04.2020 года работу ОУ; 
1.2. установить с 30.03.2020 года по 03.04.2020 года для работников ОУ 
нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы; 
1.3. исключить доступ в здание ОУ посторонних лиц; 
1.4. обеспечить меры безопасности и бесперебойное функционирование 
имущественного комплекса ОУ; 
1.5. организовать дежурство сотрудников администрации ОУ в соответствии 
с графиком (по телефону); 
1.6. копию приказа представить в Отдел образования Администрации 
Чертковского района по электронной почте в срок до 30.03.2020 года. 
2. Кочегарам Фандо Е.Т., Хашхожеву А.С., Соснову Н.А. поддерживать 
температурный режим внутри помещений ОУ с учетом температуры воздуха 
на улице и отсутствия в ОУ обучающихся; 
3. Назначить учителя информатики Видюкова С.А. ответственным за 
безопасным функционированием объектов инфрастуктуры ОУ, в том числе 
информационно-технологическим с 28.03.2020 по 05.04.2020. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Дирек 

График дежурства сотрудников 

В.В. Фандо 

иложение 1. 

№ 
п/п 

Дата ФИО Номер телефона 

1 30.03.2020 Фандо В.В. 89185967218 
2 31.03.2020 Халаимова И.Н. 89185690353 
3 01.04.2020 Фандо В.В. 89185967218 
4 02.04.2020 Халаимова И.Н. 89185690353 
5 03.04.2020 Фандо В.В. 89185967218 


